



2021-08-09

Motion

Hemställan till regeringen att staten skall ta över samtliga vårdkostnader som drabbar regionen på grund av grovt kriminellt våld som är lagfört av polisen.

Vården i Sverige drabbas av mycket höga kostnader på grund av den grova kriminaliteten där den enorma ökningen av skjutningar, grovt våld får härja fritt i Sverige och Region Västmanland. Resultatet av det eskalerade våldet medför en mycket stor kostnad för de enskilda regionerna och region Västmanland där situationen redan är ansträngd ekonomiskt för verksamheterna. Våldet med den ökningen som sker är en riksangelägenhet och vi ser att ansvaret för kostnaden inte skall drabba regionerna utan den kostnaden skall belasta staten.

Omhändertagandet av skadade personer som härleds till övervåld med brottslig karaktär tar även resurser från normal sjukvård där situationen är redan ansträngd.

Gängkrigen och skottlossningarna kräver en speciell typ av sjukvård där allmänkompetensen för traumavård är avgörande.

Under 2019 i Västmanland registrerades skjutningar 11st, knivvåld 35st, misshandel 21st. Våldet ökar, bara under första halvåret 2021 så har det skett 10st skjutningar.

I samband med vård av dessa kriminella händelser så skapas även en otrygghet hos personalen och då måste resurser av bevakningspersonal sättas in som ytterligare fördyrar den totala vårdkostnaden.

De kriminella handlingarna såsom skjutningar, knivvåld, misshandel, övriga kroppsskador drabbar inte bara sjukvården, ser man sedan totalt på ett samhällsperspektiv så är kostnaderna skyhöga.

Sverigedemokraterna föreslår Region Västmanland besluta:

-Att Tillsätta en utredning om vårdens faktiska kostnader ej individnivå utan händelse förorsakat av kriminellt våld i Regionen snarast möjligt.

-Att Hemställa till regeringen att staten skall ta över samtliga vårdkostnader som drabbar regionen på grund av grovt kriminellt våld som är lagfört av polisen.

För Sverigedemokraterna

Ingvar Jonsson

Regionråd i opposition region Västmanland

Janeth Persson

Ledamot Regionfullmäktige